
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ Ф.К. САЛМАНОВА 

 

 

П Р И К А З 

 

19.06.2024                                         № ГС-13-473/4 

 

Сургут 

 

О внесении изменений в локальные акты 

 

На основании и в соответствии с Гражданским, Бюджетным и Налоговым 

кодексом Российской Федерации, законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 27.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, постановлением Правительства РФ                    

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020            

№ 1441, постановлением Администрации города «Об установлении предельных 

максимальных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными 

учреждениями, и о признании утратившим силу муниципального правового акта»    

от 13.06.2024 № 3047, Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения гимназии имени Ф.К.Салманова, лицензией на осуществление 

образовательной деятельности от 04.08.2021 № 1700,  п р и к а з ы в а ю: 

1.Внести изменения в  

1.1.Положение об оказании платных дополнительных образовательных услуг 

МБОУ гимназии имени Ф.К.Салманова, утвержденное приказом от 19.08.2021            

№ ГС-13-417/1: 

Абзац 7 п.п. 1.1. п.1 изложить в следующей редакции «Постановлением 

Администрации города «Об установлении предельных максимальных тарифов           

на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными общеобразовательными учреждениями, и о признании 

утратившим силу муниципального правового акта» от 13.06.2024 № 3047». 



1.2.Положение о порядке привлечения и расходования внебюджетных средств 

МБОУ гимназии имени Ф.К.Салманова, утвержденное приказом от 19.08.2021            

№ ГС-13-417/1: 

Абзац 7 п.п. 1.1. п.1 изложить в следующей редакции «Постановлением 

Администрации города «Об установлении предельных максимальных тарифов          

на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными общеобразовательными учреждениями, и о признании 

утратившим силу муниципального правового акта» от 13.06.2024 № 3047». 

2.Разместить копию настоящего приказа на официальном сайте гимназии в срок 

до 25.06.2024 администратору платных услуг Е.В.Куйчогло. 

3.Предоставить копию настоящего приказа в департамент образования 

Администрации города в срок до 01.09.2024 администратору платных услуг 

Е.В.Агапитовой. 

4.Данный приказ вступает в силу с момента его издания. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
4B7039D53F19B113E273DBE62ED0A9AD 
Владелец: 
Кучина Светлана Анатольевна 
Действителен: 13.11.2023 с по 05.02.2025 

        С.А. Кучина 

                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Куйчогло 

8(3462)943201 


